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Myndighetssamverkan sprängde amfetaminliga 

Tack vare en omfattande myndighetssamverkan har Tullverket, Polisen och 
Åklagarmyndigheten lyckats spränga ett nätverk som misstänks ha smugglat in stora 
mängder amfetamin i landet. Idag åtalas fem personer vid Malmö tingsrätt för bland 
annat grovt narkotikabrott och grov narkotikasmuggling. 
 
Samarbetet har skett inom ramen för det myndighetsgemensamma GOB-arbetet, som riktar 
sig mot grov organiserad brottslighet. Tullverket har haft huvudansvar för ärendet, men 
utredningen har drivits tillsammans med polisens särskilda aktionsgrupp (Aktionsgrupp syd) 
och Rikskriminalpolisen. Även rättsvårdande myndigheter i ett flertal europeiska länder har 
varit inkopplade. 

Upprinnelsen till dagens åtal var en iakttagelse som gjordes i Tyskland våren 2010. Tysk polis 
hade noterat ett möte mellan en svensk man hemmahörande i Malmö och flera holländska 
medborgare som var under utredning för narkotikabrott. Tullverket och Polisen i Skåne kunde 
ganska snart konstatera att det skulle krävas omfattande resurser för att driva utredningen, och 
med stöd av Internationella åklagarkammaren i Malmö lyftes därför ärendet till det operativa 
rådet för GOB-samarbetet, som gav grönt ljus åt en myndighetsgemensam insats. 

Efter en längre tids underrättelseinhämtning kunde så småningom fem personer i åldrarna 45-
62 år identifieras som högintressanta i utredningen – tre män hemmahörande i Malmö samt 
två tyska medborgare. Misstanken var att de tillsammans organiserade smugglingen av stora 
mängder amfetamin till Sverige. 

Misstanken besannades också den 16 april 2011. De båda tyskarna befann sig då i Malmö, 
och i ett hotellgarage i staden tog en av de nu åtalade svenskarna emot två väskor som 
innehöll sammanlagt 20 kg amfetamin – mitt framför ögonen på myndigheternas spanare. För 
att övervakningen inte skulle röjas greps den svenske mannen först efter att han kört från 
platsen. 

Spaningen mot de övriga fyra männen fortsatte i såväl Sverige som i Tyskland, och bara några 
veckor efter amfetaminbeslaget greps ytterligare en av svenskarna i sitt hem. I samband med 
husrannsakan hittades bland annat två skjutvapen och en elpistol. Den tredje svensken greps i 
juli 2011 och de två tyska medborgarna greps i Holland respektive Tyskland under hösten 
2011. 

Fyra av männen åtalas för grovt narkotikabrott och grov narkotikasmuggling medan den 
femte mannen åtalas för grovt narkotikabrott. 

– Det här ärendet är ett skolexempel på hur vi bäst angriper den grova organiserade 
brottsligheten, säger Elisabeth Novén Bäckström, chef för tullkriminalen på Tullverket i 
Malmö. 



  
 

   
   
   
 
– En del av de inblandade hade vi redan intresserat oss för under en tid men det var först när 
vi med gemensamma krafter kunde ta oss an uppgiften som det gav konkret resultat. Det visar 
styrkan med GOB-samarbetet, säger polismästare Åsa Palmqvist som är taktisk ledare vid 
polismyndigheten i Skåne. 

De åtalade riskerar 10 år i fängelse om de döms. Värdet på det beslagtagna amfetaminet 
uppskattas till 20-40 miljoner kronor i missbrukarledet. 
 
För mer information, kontakta: 
Stefan Gradler, kammaråklagare, Internationella åklagarkammaren i Malmö, 040-664 37 43 
Elisabeth Novén Bäckström, chef tullkriminalen i Malmö, 040-661 32 52 
Åsa Palmqvist, polismästare och taktisk ledare, Polismyndigheten i Skåne, 010-561 89 26 
 
För bilder, kontakta: 
Tullverkets presstjänst, 0771-450 590 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tullverket är en statlig myndighet som kontrollerar flödet av varor in och ut ur Sverige, bidrar till ett säkert samhälle och 
konkurrensneutral handel. Vi förenklar den legala handeln och förhindrar den illegala genom att erbjuda smidiga tullrutiner för 
utrikeshandeln, en enkel gränspassage för resande och ett effektivt gränsskydd. Vårt uppdrag kommer från Sveriges riksdag 
och regering. Tullverket grundades 1636 och har i dag cirka 2 200 anställda. 


